2022 年 1 月 17 日

お客様各位

第 15 回かながわ子ども・子育て支援大賞表彰式で表彰されました

平素より格別のお引き立てをいただき、誠にありがとうございます。

横浜幸銀信用組合はこの度、神奈川県 福祉子どもみらい局 子どもみらい部次世代育成課

が選定する第 15 回かながわ子ども・子育て支援大賞表彰式で「かながわ子ども・子育て支援

奨励賞」の表彰を受けましたのでお知らせします。

神奈川県子ども・子育て支援推進条例に基づき、かながわぐるみで子ども・子育て支援を

進めるため、子ども・子育て支援に取り組み、地域に貢献している事業者や個人・団体の中

から事業者や個人・団体等が取り組む子ども・子育て支援活動のモデルとなる活動を表彰する

ものです。

今回の受賞は、2020 年１2 月よりスタートした職員も参加する CSR 活動「こどもの未

来プロジェクト」の活動が対象となりました。

「こどもの未来プロジェクト」とは、“子どもたちの未来のためにできること”をテーマに

「子どもの貧困解消」、「次世代の育成サポート」、「環境の改善とクリーンな社会の構築」の

３つのアクションプランを掲げて、全国の乳児院施設へマスクや絵本の寄贈、こども病院への

寄付など、多様な活動を行っております。

当組合は、すべての子どもたちの豊かな生活を支えたいと願い、これからも活動していきます。

詳細については、以下リンクを参照ください。

■ 神奈川県 ホームページ 「かながわ子ども・子育て支援」

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/sy8/shientaisyou.html

■ 神奈川県ホームページ 写真で見る！「黒岩日記」

https://www.pref.kanagawa.jp/chiji/photolog/2021/0113.html

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/sy8/shientaisyou.html
https://www.pref.kanagawa.jp/chiji/photolog/2021/0113.html